
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 11 (449)

(bezmaksas izdevums)

JŪNIJS I/ 2014VESTIS

Vērts doties!
.13..jūnijā.pl.18.00.Krimuldas.vidusskolas.izlaidums.
.13..jūnijā.G.Merķeļa.Lēdurgas.pamatskolas.9..klases.izlaidums.
.20..jūnijā.Lēdurgas.mākslas.un.mūzikas.skolas.izlaidums.
.21..jūnijā.Saulgrieži.Turaidas.muzejrezervātā.
.21..jūnijā.Vasaras.Saulgriežu.ielīgošana.dendroparkā.
.22.,.23.,.24..jūnijā.Līgo.svētki.Inciemmuižā.
.23..jūnijā.Jāņu.nakts.balle.kopā.ar.grupu.“Klaidonis”.Lēdurgas.
estrādē.
.Līdz.30..jūnijam.Limbažu.fotokluba.dalībnieku.izstāde.Lēdur-
gas.KN.

Vairāk uzziniet 6., 7. lpp.

Turpinājums 2. lpp.

Sveiciens novada 
skolu absolventiem!
Krimuldas. novada. dome. apsveic. visus. 9.. un.

12..klašu.absolventus.ar.skolu.beigšanu..
„Mūsu novada skolu absolventu vidū ir cilvēki, 

kas sasnieguši augstus sasniegumus sportā, kultū-
rā, mākslā un uzņēmējdarbībā un kuri godam nes 
valsts vārdu ārpus robežām. Esmu pārliecināts, ka 
daudzu vārdus, kas šogad beidza vidusskolu, mēs 
vēl ar labiem vārdiem dzirdēsim nākotnē. Savukārt 
pamatskolu beidzējiem novēlu neapstāties pie ie-
sāktā un turpināt savas izglītības gaitas vidussko-
lā,”.uzsver.Krimuldas.novada.domes.priekšsēdētājs.
Guntars.Grīnvalds,.kas.pateicas.arī.pedagogiem.un.
skolu. kolektīvam. kopumā. par. izturību,. atdevi. un.
rūpēm.par.jauniešu.nākotni.

Lustīgus  
vasaras Saulgriežu svētkus!

Krimuldas novada dome

Krimuldas novads aktīviem cilvēkiem izveidojis jaunu tū-
risma veidu KRASTINGS, lai aicinātu iedzīvotājus un tūristus 
doties pārgājienā un iepazītu Latvijas upju skaisto dabu. Ideja 
par KRASTINGU ir radusies jaunā tūrisma koncepta „Teiks-
mainā Krimulda” ietvaros un ļauj iepazīt novada upju skaistos 
klinšu atsegumus un alas.

KRASTINGS. ir. jauns. tūrisma.veids.Krimuldas.novadā,. kas.
nozīmē. iešanu. gar. upju. krastiem,. piedzīvojumu.meklēšanu. un.
gleznainu. dabas. skatu. atklāšanu.. KRASTINGS. ir. radies. no.
„krastošanas”,.un.tas.apzīmē.maršrutus.gar.upju.krastiem.tieši.
Krimuldas.novadā..Šogad.KRASTINGĀ.ir.izvirzīti.5.galamērķi.
–.Bruņinieka. lēciens. jeb. vecā. kamaniņu. trase. un.Loreleja. jeb.
Ziedoņa. iedvesmas. vieta. pie. Lojas,. Runtiņupes. ala. Kubeseles.

Krimuldas novads izveido jaunu tūrisma veidu – 
KRASTINGS

dabas.takā,.kā.arī.Krauļa.un.Buļu.ieži.pie.Braslas.upes..Nākotnē.
tos. plānots. papildināt. ar. jauniem. objektiem,. ko. varēs. pieteikt.
arī.iedzīvotāji.
Guntars. Grīnvalds,. Krimuldas. novada. domes. priekšsēdētājs,.

norāda,.ka.KRASTINGĀ.nav.rūpīgi.iemītu.dabas.taku,.tā.drīzāk.
ir. ceļošana. dabā.. Mērķis. ir. atrast. gleznainus. klinšu. atsegumus.
Braslas,.Lojas,.Runtiņupes.un.Gaujas.krastos..Turklāt.iesakām.iz-
staigāt.tās.dažādos.gadalaikos,.arī.ziemā..Mēs.dodam.fotoattēlus.ar.
koordinātēm.un.norādēm,.kā.līdz.šīm.vietām.var.nokļūt,.bet.pašu.

Loreleja jeb Ziedoņa iedvesmas vieta Murjāņos (Lojas upe)



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I2

SIA “Entalpija-2”:  
tiesvedība ir dārgs 

prieks parādniekiem
Nelolojiet. ilūzijas,.ka,. ja.nemaksāsiet.

komunālos. maksājumus,. tad. tas. nebūs.
jāatmaksā.gadiem.un.pašvaldības.uzņē-
mums.nevarēs.piedzīt.parādu..Neizaici-
niet.Temīdas.godaprātu.
Katram. daudzdzīvokļu. dzīvojamās.

mājas. dzīvokļa. īpašniekam. ir. jāsaprot,.
ka. mūsdienās. tiesvedības. ir. ļoti. dārgs.
process.. Katrs. uzsākts. tiesas. process.
rada.parādniekam.papildus. izdevumus,.
kas. pēc. pēdējiem. Civilprocesa. likuma.
grozījumiem. ir. krasi. palielinājušies..
Turklāt,.ja.vēl.pēc.tiesas.sprieduma,.dzī-
vokļu. īpašnieki. turpina. akli. pakļauties.
dažu. atsevišķu. cilvēku. maldinošajiem.
pamatojumiem. un. neatmaksā. parādu,.
spēkā.esošā.likumdošana.paredz,.ka.pa-
pildus.parādam.piedzenami.arī.likumis-
kie.procenti.no.pamatparāda.par.gadu,.
kā. arī. visi. ar. tiesvedību. saistītie. izde-
vumi,.tai.skaitā.arī.izdevumi,.kas.rodas.
tiesu.izpildītājam..
Tādēļ. aicinām. iedzīvotājus. savlaicīgi.

norēķināties. par. komunālajiem.maksā-
jumiem.un.negaidīt.Temīdas. āmura. si-
tienu.un.tiesas.nelabvēlīgo.spriedumu.
SIA. „Entalpija-2”. arī. atgādina,. ka.

iedzīvotāji. rādītājus. par. patērēto. ūde-
ni. var. iesniegt,. sūtot. info. SMS. uz.
mob.t..25156568.un.norādot.savas.mājas.
adresi.un.īpašnieka.vārdu,.uzvārdu.

Sagatavoja Inese Ozoliņa

Policijas ziņas 
01.05..Raganā.dega.šķūnis.80.kvadrātmetru.
platībā..
06.05..Krimuldas.pagastā.nakts.laikā.no.trak-
tortehnikas.nolieta.degviela.
12.05..Lēdurgas.pagastā.konstatēta.patvaļīga.
koku.ciršana.A/S."Latvijas.Valsts.meži".ap-
saimniekotajā.īpašumā.
18.05.. Raganā. pie. nenoskaidrotiem. apstāk-
ļiem. sabojāts. a/m.VW. JETTA.motora. pār-
segs.un.priekšējais.stikls.

Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu rezultāti

2014.gada.24.maijā.notikušajās.Eiropas.Parlamenta.vēlēšanās.Krimuldas.novada.vēlēša-
nu.iecirkņos.nobalsoja.1471.vēlētājs.jeb.33,18%.no.novada.balsstiesīgajiem.iedzīvotājiem,.
tai. skaitā. 40. vēlētāji,. kuri. balsoja. savā. atrašanās. vietā,. un. 258. vēlētāji,. kuri. izmantoja.
iespēju.nobalsot.iepriekšējās.balsošanas.dienās..Iecirkņos,.atverot.vēlēšanu.kastes.un.ap-
loksnes,.atrastas.1464.derīgas.vēlēšanu.zīmes.
Par.katru.kandidātu.sarakstu.nodoto.derīgo.vēlēšanu.zīmju.skaits:

Nr. p. 
k. Saraksta nosaukums Derīgo vēlēšanu 

zīmju skaits %

1. „Saskaņa”.sociāldemokrātiskā.partija 18 1,22
2. Politiskā.partija.„Alternative” 1 0,07
3. Latvijas.Sociāldemokrātiskā.strādnieku.partija 2 0,14
4. „Par.prezidentālu.republiku” 1 0,07
5. Latvijas.Atdzimšanas.partija 6 0,41
6. Kristīgi.demokrātiskā.savienība 4 0,27
7. „SUVERENITĀTE” 1 0,07
8. Latvijas.Reģionu.Apvienība 48 3,26
9. Zaļo.un.Zemnieku.savienība 163 11,08
10. Latvijas.Sociālistiskā.partija 14 0,95
11. Partija.„VIENOTĪBA” 921 62,61
12. „Latvijas.Krievu.savienība” 0 0
13. „Latvijas.attīstībai” 25 1,7
14. Nacionālā.apvienība.„Visu.Latvijai!”-.„Tēvzemei.un.Brīvībai/LNNK” 260 17,68

Kopā 1464

Visvairāk.balsotāju.bija.783..vēlēšanu.iecirknī.Krimuldas.Tautas.namā,.–.768.(derīgās.vē-
lēšanu.zīmes.763),.

784..iecirknī.Inciemā.Sporta.un.atpūtas.centrā.„Namiņš”.–.334.(derīgās.vēlēšanu.zīmes.
332),.

614..iecirknī.Lēdurgas.kultūras.namā.–.369.(derīgās.vēlēšanu.zīmes.369).

Eiropas.Parlamenta.vēlēšanās.Latvijā.piedalījās.14.partiju.un.partiju.apvienību.deputātu.
kandidātu.saraksti,.bet.5.procentus.no.vēlēšanās.nodotā.balsu.kopskaita.un.deputātu.vietas.
Eiropas.Parlamentā.ieguva.pieci.deputātu.kandidātu.saraksti–.Partija.“Vienotība”–.204979.
jeb.46,19.procentus.balsu.un.četras.vietas,.Nacionālā.apvienība.“Visu.Latvijai!”-“Tēvzemei.
un.Brīvībai/LNNK”–.63229.jeb.14,25.procentus.balsu.un.vienu.deputāta.vietu,.“Saskaņa”.
sociāldemokrātiskā.partija.–.57863.jeb.13,04.procentus.balsu.un.vienu.deputāta.vietu,.Zaļo.
un.Zemnieku.savienība.–.36637.jeb.8,26.procentus.balsu.un.vienu.deputāta.vietu,.“Latvijas.
Krievu.savienība”.–.28303.jeb.6,38.procentus.balsu.un.vienu.deputāta.vietu.
Eiropas.Parlamentā.no.Latvijas.tika.ievēlēti.šādi.deputāti.–.Valdis.Dombrovskis,.Sandra.

Kalniete,.Artis.Pabriks.un.Arturs.Krišjānis.Kariņš.no.Partijas.“Vienotība”,.Roberts.Zīle.
no.Nacionālās.apvienības.“Visu.Latvijai!”–„Tēvzemei.un.Brīvībai/LNNK”,.Andrejs.Ma-
mikins.no.“Saskaņas”.sociāldemokrātiskās.partijas,.Iveta.Grigule.no.Zaļo.un.Zemnieku.
savienības.un.Tatjana.Ždanoka.no.“Latvijas.Krievu.savienības”.
Informācija.par.vēlētāju.aktivitāti,.balsošanas.rezultātiem.par.katru.deputātu.kandidātu.

publicēta.Centrālās.vēlēšanu.komisijas.mājaslapā.www.cvk.lv.
Novada vēlēšanu komisijas vārdā Paldies iecirkņu komisiju priekšsēdētājiem, sek-

retāriem, komisiju locekļiem un pieaicinātajiem par ieguldīto darbu vēlēšanu sagata-
vošanā, vēlēšanu dienā un vēlēšanu rezultātu apkopošanā!

Vēlēšanu.komisijas.priekšsēdētāja.Aija Zvidriņa

Sākums 1. lpp.

Krauļa iezis (Braslas upe)

uzdevums. ir.atrast. .galamērķi..Šādā.veidā.mēs. ļaujam. izbaudīt.Teiks-
mainās.Krimuldas.skaisto.dabu.
KRASTINGĀ.maršrutu.var.veidot.pats,.atbilstoši.savām.interesēm.un.

fiziskajai. izturībai,.piemēram,.maršrutā.aptverot.vairākus.objektus..Tai.
pat.laikā.ikviens.var.izvēlēties.un.nokļūt.pie.katra.objekta.ar.automašīnu,.
veicot.īsākus.pārgājienus.ar.kājām..KRASTINGĀ.līdzi.jāņem.mobilais.
tālrunis,.kurā.ievada.GPS.koordinātes,.ērts.apģērbs.un.apavi..Jārēķinās,.
ka.maršrutā.var.būt.sakrituši.simtiem.gadu.veci.koki..Sasniedzot.mērķi,.
ieteicams.nofotografēties.un.attēlu.ievietot.sociālajos.tīklos,.lai.dalītos.ar.
atrašanas.un.ceļošanas.pieredzi.
KRASTINGA.vietas.Krimuldas.novadā.var.atrast.www.teiksmainakri-

mulda.lv. sadaļā.„Apceļo.Krimuldu”..Pirms.došanās.KRASTINGA.ek-
spedīcijās.uzziniet.par.atbildīgu.izturēšanos.pret.dabas.vērtībām!

Teksts.un.foto: Inese Ozoliņa



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I 3

Lauksaimnieku, 
uzņēmēju ievērībai!

Ir.vasaras.vidus,.laiks.doties.uz..kādu.
neatpazītu.dabas.stūrīti....
Šoreiz. piedāvāju. ceļojumu.uz. kaimi-

ņu.republiku.–.Lietuvu,.iepazīt.slavenos.
kūrortus:Birštonas.un.Druskininkai.
Nemūnas. gleznainajos. krastos. skatā-

mas.vairākas.pilis.un.pilskalni,.apmek-
lēt.Čurļonas.māju-muzeju,.Meža.muze-
ju,.atpūsties.Druskininku.akvaparkā.u.c..
objektus.
Ceļazīmes.cena.70–80 EUR.
Intresentiem.pieteikties.līdz 1.jūlijam, 

zvanot.Inārai.K.,.mob.t..29662384.
Krimuldas.novada.LAK

Ināra Krasovska

Pateicība

Krimuldas. novada. dome. izsaka. patei-
cību.Krimuldas. vidusskolas. direktorei.
Ritai. Erdmanei,. Garlība. Merķeļa. Lē-
durgas. pamatskolas. direktorei. Maijai.
Kalniņai. un. Turaidas. pamatskolas. di-
rektora.vietas.izpildītājai.Kaijai.Briso-
nei,.kā.arī.novada.skolu.pedagogiem.par.
veiksmīgi. organizēto. 2013./2014..gada.
mācību. procesu. un. sasniegumiem. pe-
dagoģiskajā.darbā.

Pateicība

Par.atbalsta.sniegšanu.PII."Krimulda".
un. par. rotaļlietām. bērniem,. Krimul-
das.novada.dome. izsaka.pateicību.SIA.
"HARV.Imports.&.Eksports".un.perso-
nīgi.Ilzei.Patmalniecei.un.Ferdinandam.
Sengersam!.

Pateicība

Daudzu. Inciema. iedzīvotāju. vārdā.
Ausma.Ābola,.Biruta.Duļbinska,.Astra.
Šeibo,. Alvis. Mičulis. izsaka. pateicību.
Krimuldas. novada. domei. par. ierīkoto.
apgaismojumu.ciematā,.kas.rada.cerīgā-
ku,.optimistiskāku.iespaidu.uz.iedzīvo-
tājiem..Paldies.SIA.“Pansija”.vadībai.un.
kolektīvam.par.kopš.Lieldienām.ierīko-
tajām.šūpolēm..Paldies.par.Līgo.svētku.
Inciemmuižā.organizēšanu!.
Ausma. Ābola. uzsver,. ka. jau. ilgāku.

laiku,.satiekot.vietējos.iedzīvotājus,.aiz-
vien.ir.bijis.iemesls.pārrunāt.kaut.ko,.kas.
ir.atkal.labi.padarīts.Inciemā..Lai.darba.
darītāji.zinātu,.ka.tiek.novērtēti.un.incie-
mieši,.arī.iebraucēji.pamana.labās.lietas,.
tika. nolemts,. ka. ar. KNV. starpniecību.
jāizsaka.pateicību..

“Visas šīs padarītās lietas uzlabo no-
skaņojumu un rada cerīgāku skatu nā-
kotnē”-.tā.A.Ābola..

Apsveicam!
3.jūnijā Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) organizētajā svinīgajā apbalvo-

šanas ceremonijā sešas Latvijas augstskolas saņēma prestižas Eiropas Komisijas at-
zinības zīmes. Vidzemes Augstskola ieguva Diploma pielikuma (DS) atzinības zīmes.

Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA)direktore Dita Traidās, Izglītības un zinātnes ministrijas 
Parlamentārais sekretārs Andis Geižāns un Vidzemes Augstskolas rektors Gatis Krūmiņš (vidū)

DS.ir.dokuments,.ko.pievieno.augstākās.izglītības.iegūšanas.diplomam,.nodrošinot.
apgūtās.studiju.programmas.un.sasniegto.rezultātu.standartizētu.aprakstu..Tas.sniedz.
izsmeļošu,.viegli.saprotamu.un.savstarpēji.salīdzināmu.informāciju.
Visi. apstiprināto.ECTS/DS.pieteikumu. saraksti. pieejami.Eiropas.Komisijas. izpil-

daģentūras.EACEA.mājaslapā
Apsveicam.Vidzemes.Augstskolas.rektoru,.novadnieku.Gati.Krūmiņu..Viņš.komen-

tē.atzinību:
“Esam saņēmuši šo atzinību un esam par to patiesi gandarīti. Esam starp tām Lat-

vijas augstskolām, kas ir īpaši veiksmīgas pēc starptautiskās sadarbības kritērijiem. 
Mūsdienīga augstākā izglītība bez spēcīgas starptautiskās sadarbības nav iedomāja-
ma. Mūsu augstskolas studenti dažādu apmaiņas programmu ietvaros ārvalstu augst-
skolās paviesojās divas reizes biežāk, nekā tas notiek vidēji Eiropā. Šogad atveram 
jaunu studiju programmu, kas ir kopīga ar četriem ārvalstu partneriem, pusi laika 
studenti mācīsies pie mums, bet pusi- citās augstskolās. Arī pie mums brauc daudzi, 
gan uz ilgāku, gan īsāku laiku. Tikko Francijā atgriezās 10 franču studenti, kas pie 
mums pusgadu apguva informācijas tehnoloģijas.

Minētā atzinība apliecina, ka arī mūsu administratīvais atbalsts ir augstā līmenī, tā 
sakot, ka arī dokumenti no starptautisko standartu viedokļa tiek sagatavoti kvalitatī-
vi. Tas ir mūsu darbinieku kompetences un profesionalitātes apliecinājums, un paldies 
viņiem par to. Šie panākumi mūs iedrošina būt tik pat aktīviem un vēl aktīvākiem arī 
nākotnē.”

Apsveicam!
Turaidas muzejrezervāts akreditēts līdz 2023. gadam

Turaidas muzejrezervāts 2014.g. 
23. maijā Cēsīs Starptautiskās Mu-
zeju dienas svinību laikā saņēma 
Latvijas Republikas Kultūras minis-
trijas izdotu Akreditācijas apliecību 
Nr.3AA, kas izsniegta uz desmit ga-
diem un ir apliecinājums valsts atzīta 
muzeja darbībai.

Akreditācija. ir. muzeju. darbības.
izvērtēšanas. process,. tas. nozīmē,. ka.
Turaidas.muzejrezervātam. ir. iespējas.
īstenot. savu.noteikto.attīstības.plānu,.
saņemot. valsts. finansējumu. muzejre-
zervāta.darbībai..



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I4

„Limbažu fonds” kopā ar mākslas skolām un mājražotājiem gatavojas labdarības akcijai

Vasarai. sākoties,. „Limbažu. fonds”. aktīvi.
gatavojas. labdarības. akcijai. jauniešu. sportis-
ko.aktivitāšu.atbalstam,.kuras.ietvaros.Ziedu.
svētkos. Igatē. notiks. izsole. un. loterija.. Izso-
lē. tiks. nodoti. Limbažu,. Alojas,. Krimuldas,.
Lēdurgas,. Salacgrīvas. un. Staiceles. mākslas.
skolu.audzēkņu.zīmējumi,.gleznojumi,.grafi-
kas,. keramikas. izstrādājumi,. izšūtas. kartītes.
un.citi.dažādās.tehnikās.veidoti.darbi..Iegūtos.
līdzekļus. iecerēts. izmantot. jauniešu. projektu.
konkursam.„Paši.veidojam.sevi.un.savu.vidi”..
Tas.tiks.izsludināts.rudenī.ar.mērķi.pašus.jau-
niešus.aicināt.apdzīvotās.vietās.ierīkot.vai.uz-
labot.sportošanas.laukumus..

„Labdarības akcijā piedalāmies pirmo rei-
zi. Tas radīja prieku gan pedagogos, gan bēr-
nos. Jāteic, ka bērni vienmēr ir atsaucīgi visam 
jaunajam un nebijušajam. Darbi, ko audzēkņi 
radījuši ikdienas nodarbībās, ir patiešām 
daudz, tāpēc pedagogi atlasīja piemērotākos,” 
pastāstīja.Krimuldas.mūzikas.un.mākslas.sko-
las.direktors.Aivars.Bunķis..„Limbažu.fonda”.

valdes.priekšsēdētāja.Spīdola.Lielmane.izsaka.
pateicību.Limbažu.mākslas. skolas. direktorei.
S.Lagzdiņai,.Alojas.mūzikas.un.mākslas.sko-
las.direktorei.L.Ulmanei,.Krimuldas.mūzikas.
un.mākslas.skolas.direktoram.A.Bunķim,.Lē-
durgas.mākslas.un.mūzikas.skolas.direktorei.
M.Pīlāgai,. Salacgrīvas.mākslas. skolas. direk-
toram. I.Klīdzējam. un. Staiceles. mūzikas. un.
mākslas.skolas.direktorei.Ā.Bakmanei,.skolu.
pedagogiem.un.bērniem.par.ieguldīto.radošo.
darbu,. lai. labdarības. izsoles. grozu.piepildītu.
ar.skaistiem.darbiņiem..Drīzumā.izsolei.saga-
tavotie.mākslas.darbi.būs.aplūkojami.bukletā,.
tādējādi. iedzīvotāji.un. iespējamie. izsoles.da-
lībnieki. jau. iepriekš.varēs. iepazīties.ar.mazo.
mākslinieku.radītajām.lietām.un.jau.laikus.sev.
noskatīt.tīkamāko,.ko.pēc.tam.iegādāties.izsolē.
Labdarības. akcijas. laikā.Ziedu. svētku. ap-

meklētājiem.būs.iespēja.piedalīties.loterijā..Tai.
savus.darinājumus.nodevis.rokdarbnieču.klubs.
„Gundegas”..Dalībnieces.Ē.Diņģele,.A.Ozola,.
R.Lāce,. A.Paucīte,. E.Akimova,. V.Gruzdiņa,.

B.Ampermane,. L.Sazonova,.G.Putniņa. izga-
tavojušas.brīnišķīgus.adījumus.un.tamborēju-
mus,.bet.dalībnieks.A.Vītols-.pītas.kastītes..Lo-
terijai.atsaukušies.arī.mājražotāji.un.sava.hobi-
ja.lietpratēji..Jau.tagad.zināms,.ka.loterijā.varēs.
laimēt.L.Vinogradovas.pašgatavotās.lellītes.un.
citas.rotaļlietas,.Z.Rozītes.rakstainos.cimdus,.
A.Vladimirova. ievākto. medu,. S.Zeidmanes.
rokdarbu.kastītes,.A.Zeidmaņa.gaļas.dēlīšus,.
A.Prokopoviča.gleznas.un.G.Ažukas.fotogrā-
fijas.. „Limbažu. fonda”. vadītāja. S.Lielmane.
ir. gandarīta. par. cilvēku. atsaucību.un.gatavī-
bu.atvērt. sirdis. labdarībai.un.aicina.arī.citus.
mājražotājus,.amatniekus.un.interešu.pulciņu.
dalībniekus.rast.iespēju.savus.darbus.piedāvāt.
labdarības.loterijai,.mob.t..29466955.
Projektu.finansiāli.atbalsta.Islande,.Lihtenš-

teina.un.Norvēģija
Līva Tauriņa,

Nodibinājuma.„Limbažu.fonds”projekta.
„Limbažu.fonda.darbības.pilnveidošana” 

sabiedrisko.attiecību.speciāliste

Krimuldas novada domes sēdē 29. maijā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
projekta apstiprināšanu.
Krimuldas. novada. dome,. saskaņā. ar. 28.03.2014.. domes. sēdē.
pieņemto. lēmumu.„Par.Krimuldas.novada. ilgtspējīgas.attīstības.
stratēģijas.2013.–2038.gadam.projekta.nodošanu.publiskajai. ap-
spriešanai”,.no.07.04.2014..līdz.05.05.2014..organizēja.Krimuldas.
novada. ilgtspējīgas. attīstības. stratēģijas.2013.–2038.gadam.pro-
jekta.publisko.apspriešanu..
Izvērtējot. publiskās. apspriešanas. rezultātus,. saskaņā. ar.
15.05.2014.g..Attīstības.komitejas.pozitīvu.atzinumu,.
DOME.NOLEMJ:
1..Apstiprināt.Krimuldas.novada.ilgtspējīgas.attīstības.stratēģijas.
2013.–2038.gadam.projektu.un.iesniegt.to.Rīgas.plānošanas.re-
ģionam.izvērtēšanai.un.atzinuma.sniegšanai.

2..Publicēt.paziņojumu.par.pieņemto.lēmumu.Krimuldas.novada.
pašvaldības.mājas.lapā.www.krimulda.lv.

 Par grozījumiem autobusa SETRA 215 RL izsoles noteiku-
mos. 
1..Apstiprināt. grozījumus.Krimuldas. novada. pašvaldības. kusta-
mās.mantas.–.autobusa.SETRA.215.RL.izsoles.noteikumos..

2..Noteikt,.ka.par. lēmuma.izpildi. ir.atbildīgs.Krimuldas.novada.
domes.izpilddirektors.L.Ozols.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
1..Publiska. pasākuma. „Krimuldas. novada. ģimeņu. sporta. svētki.
2014”.organizēšanai.2014.g..01.jūnijā.piešķirt.Euro.300.00.

2...Euro.290,00..Krimuldas.tautas.namam.gaismas.pults.iegādei,
. Euro.150,00.Krimuldas.mūzikas.un.mākslas.skolai.deju.meis-
tarklases.organizēšanai.

 Par Krimuldas novada domes saistošo noteikumu grozīju-
mu apstiprināšanu
1..Apstiprināt.Krimuldas. novada. pašvaldības. saistošos. noteiku-
mus.Nr.20. .„Grozījumi.KND.2013.g..31.maija.saistošajos.no-
teikumos. Nr.5. „Par. pirmsskolas. vecuma. bērnu. reģistrācijas,.
uzņemšanas.un.atskaitīšanas.kārtību.Krimuldas.novada.pirms-
skolas.izglītības.ie.stādēs””..

2..Saistošos.noteikumus.nosūtīt.zināšanai.Vides.aizsardzības.un.
reģionālās.attīstības.ministrijai..

. Kontroli. par. lēmuma. izpildi. uzdot. Krimuldas. novada. domes.
Lietvedības.nodaļai..

 Par grāmatu “Krimuldas novada vēsture.
Saskaņā. ar. Krimuldas. novada. domes. un. biedrības. “Krimuldas.
novada. vēstures. draugu. biedrības”. savstarpēji. noslēgto. līgumu.
tika.pieņemts. lēmums.par.“Krimuldas.novada.vēstures”.grāma-
tas,.kurā.apkopots.novada.kultūrvēsturiskais.mantojums,.400.ek-
semplāru.nodošanu.domes.īpašumā..DOME.NOLEMJ:.
Grāmatas.“Krimuldas.novada.vēsture”.eksemplārus.pārdot.vai.iz-
mantot.kā.Krimuldas.novada.reprezentācijas.materiālu.valsts.svēt-
kos.vai.citos.nozīmīgos.pasākumos,.nosakot.grāmatas.pārdošanas.
cenu,.ieskaitot.pievienotās.vērtības.nodokli,.EUR.6,00”..Lēmums.
stājas.spēkā.ar.2014.g..1.jūniju.
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2014. gada 
23. janvāra lēmumā „Par amatalgām”.
Saskaņā. ar. 2014.g.. 23.janvāra.Krimuldas. novada.domes. ārkārtas.
sēdes.lēmumu.“Par.Turaidas.pamatskolas.reorganizāciju”,.kas.no-
saka,. ka. ar. 2014.g.. 3.februāri. tiek. uzsākta. Turaidas. pamatskolas.
reorganizācija..Ņemot.vērā,.ka.Turaidas.psk..ēku.ir.nepieciešams.
uzturēt.un,.lai.ievērotu.likumu.„Publiskas.personas.finanšu.līdzek-
ļu. un.mantas. izšķērdēšanas.novēršanas. likuma”.6.2pantā.noteik-
to,.ka.publiskas.personas.nekustamā.īpašuma.pārvaldīšana. ietver.
pienākumu.nodrošināt.nekustamā.īpašuma.lietošanu.un.uzturēšanu.
(fizisku.saglabāšanu.visā.tā.ekspluatācijas.laikā).atbilstoši.normatī-
vo.aktu.prasībām.un.veicināt.tā.uzlabošanu,.DOME.NOLEMJ:
Veikt. izmaiņas.Krimuldas.novada.domes.Saimnieciskā.nodaļas.
darbinieku.amatu.sarakstā:
1..Izveidot.jaunu.amata.vietu–.kurinātājs.1,0.amata.likme.ar.atal-
gojumu.par.kalendārā.mēneša.1.darba.likmi,.kas.veido.8.stundu.
darba.dienu.vai.40.stundu.darba.nedēļu,..EUR..393,0.

2..Izveidot.jaunu.amata.vietu-.sezonas.kurinātājs.(laikā.no.oktob-
ra. līdz.maijam).1,0.amata. likme.ar. atalgojumu.par.kalendārā.
mēneša.1.darba. likmi,.kas.veido.8.stundu.darba.dienu.vai.40.
stundu.darba.nedēļu,..EUR.393,0.

3..Izveidot. jaunu. amata. vietu-. saimniecības. daļas. vadītājs. 1,0.
amata.likme.ar.atalgojumu.par.kalendārā.mēneša.1.darba.lik-
mi,.kas.veido.8.stundu.darba.dienu.vai.40.stundu.darba.nedēļu,..
EUR.540,00.

4..Lēmums.stājas.spēkā.ar.2014.g..1.jūniju.
 Finanšu komitejas sēde 18. jūnijā plkst. 13.00. 
 Novada domes sēde pirmdien, 30. jūnijā plkst. 10.00.



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I 5

Nāc un mācies 
KRIMULDAS VIDUSSKOLĀ! 

No 16. jūnija  
sākas skolēnu uzņemšana  

Krimuldas vidusskolas 
10. klasē. 

Skolēnus.uzņem. 
Vispārējās.vidējās.izglītības.

vispārizglītojošā.virziena.programmā.
(kods.31011111). 

un.humanitārā.un.sociālā.virziena.
programmā.(kods.31012011).

JAUNUMS! 
Krimuldas vidusskolas 10.kl. skolēni pa-

pildus vidējās izglītības programmai varēs 
apgūt ar Izglītības un zinātnes ministriju 
saskaņotu profesionālās pilnveides izglītī-
bas programmu „Projektu vadība”.

Vidusskolas.laikā.bez.maksas.var.iegūt.
B.kategorijas.autovadītāja.apliecību..

Dokumentus pieņem skolas kancelejā  
katru darbadienu no plkst. 9.00 līdz 13.00.

2013./14. mācību gadā 
"Viszinis 2014".-.11..kl..skolniece Marta Zemitāne
Gada sportists.-.9..kl..skolnieks.Nils Ļubeckis.(attēlā)
Gada” Labākā klase” - 6.b klase.audzinātāja.I..Cielēna

 11. klase.audzinātāja.Dz..Grinberga

Skolēni, kuri beidza 2013./14.m.g. ar vērtējumiem, kas nav ze-
māki par 7 ballēm:
Anna.Regina.Cerbule.(12.kl.),.Marta.Zemitāne,.Emīls.Celmiņš.(11.
kl.),.Laura.Suhanova.(10.kl.),.Keita.Loreta.Kronberga,.Elīna.Mada-
ra.Ozoliņa,.Jurģis.Matīss.Pētersons.(9.kl.),.Nauris.Strautnieks.(8.a),.
Dace.Ignatova,.Dārta.Anda.Šenberga.(8.b),.Marta.Roberta.Krauja,.
Viviāna.Stūrīte.(7.b),.Katrīna.Dziesma,.Anna.Muižniece,.Elīna.Ru-
peika,.Kristofers.Ulass.(6.a),.Katrīna.Eglīte,.Elizabete.Pūcīte.(5.a),.
Emīls.Kļaviņš,.Elīza.Podziņa,.Edvards.Podziņš,.Paula.Helēna.Rei-
šule,. Tomass. Ronis,.Modris. Rudzuroga,. Ance. Valnere,.Martins.
Dāvis.Vēvers.(4.b).Andrejs.Broks,.Renāte.Kačerovska.(4.a).

Paldies visiem olimpiāžu godalgoto vietu ieguvējiem:
• Elīna Madara Ozoliņa.ieguvusi.2. vietu.Pierīgas.novadu.apvie-
nības.vēstures.olimpiādē.9.kl..grupā..

. Paldies.skolotājai.I.Poēmai.
• Dārta Anda Šenberga.ieguvusi.1. vietu.Pierīgas.novadu.apvie-
nības.latviešu.valodas.olimpiādē.8.kl..grupā.

. Paldies.skolotājai.A..Podziņai.
• Māris Jākabsons.ieguvis.1. vietu.5.kl..grupā, Mārtiņš Jēkabs 

Ronis.ieguvis.3.vietu.6..-.7..klašu.grupā,.Jurģis Matīss Pēter-
sons.ieguvis.3.vietu.8..-.9.kl..grupā.Pierīgas.novadu.apvienības.
mājturības.un.tehnoloģiju.konkursā.zēniem..

. Paldies.skolotājam.V.Lokam.

• Anna Regīna Cerbule.ieguvusi.2. vietu.Pierīgas.novadu.skolu.
angļu.valodas.olimpiādē..

. Paldies.skolotājai.I.Cielēnai.
• Armands Muravskis. ieguvis. atzinību. Pierīgas. novadu. skolu.
matemātikas.olimpiādē.

. Paldies.skolotājai.Dz..Gintai.
• Renāte Kačerovska. un. Keita Loreta Kronberga. ieguvušas.

atzinību. Pierīgas. novadu. skolu. vizuālās.mākslas. alternatīvajā.
olimpiādē..

. Paldies.skolotājai.G.Vēverei.

Krimuldas vidusskola lepojas! 

Krimuldas vidusskolas peldbaseina
TRENAŽIERU ZĀLE

no 11. jūnija līdz 4. jūlijam  
atvērta apmeklētājiem

pirmdiena – piektdiena plkst. 16.00-20.00.
7.–18. jūlijs – SLĒGTS

CSDD aicina: 
 uzsākot velo sezonu, reģistrē 

velosipēdu! 

Ceļu satiksmes drošības direkcija 
(CSDD) un Valsts policija papildus dro-
šībai aicina velosipēdus reģistrēt CSDD. 
Tā var samazināt zagļu interesi, kā arī ve-
losipēda nozušanas gadījumā ir vieglāk 
identificēt un atdot braucamrīku tā likumī-
gajam īpašniekam. 
Velosipēdu. reģistrācija. CSDD. Trans-

portlīdzekļu. un. to. vadītāju. valsts. reģistrā.
nodrošina. velosipēda. un. tā. īpašnieka. datu.
iekļaušanu.vienotā.datu.bāzē,.kas.ir.pirmais.
avots,. kurā. tiek. pārbaudīta. aizdomīgu. vai.
konfiscētu. braucamrīku. un. to. īpašnieku.
identitāte.. Turklāt. pēc. reģistrācijas. ir. ie-
spēja.saņemt.īpašu.velosipēdu.reģistrācijas.
uzlīmi,.ko.līmēt.pamanāmā.vietā.uz.rāmja..
Uzlīme.brīdinās.potenciālos.garnadžus.par.
lielāku.risku.būt.pieķertiem.un.tā.ir.izstrā-
dāta.no.faktiski.nenoplēšama.materiāla..
Būtiski. atcerēties,. ka,. mainoties. reģis-

trēta. velosipēda. īpašniekam. vai. arī. zādzī-
bas.gadījumā,.šie.fakti.ir.oficiāli..jāreģistrē.
CSDD..
Velosipēda. reģistrācija. ir. brīvprātīga. un.

izmantojot. e-pakalpojumus. tā. izmaksās.
0,91. eiro,. savukārt. CSDD. nodaļā. šis. pa-
kalpojums.maksā.2,23.eiro..Velosipēda.re-
ģistrācijas.uzlīmi.iespējams.iegūt.atsevišķi.
samaksājot.0,91.eiro..

Mājas.lapa:.www.csdd.lv 
Twitter:.@csdd.lv

Velosipēdistu drošībai 
satiksmē radīti  
„Cieņas baušļi”

Lai veicinātu arvien drošāku velosipē-
distu pārvietošanos, satiksmes drošības 
kampaņas „Cieņa darbojas!” ietvaros ra-
dīti īpaši “cieņas baušļi” velosipēdistiem. 
Tajos apkopoti ieteikumi elementārai pie-
sardzībai un cieņpilnai velosipēdistu dalī-
bai ceļu satiksmē.  
Šogad.ceļu.satiksmes.negadījumos.ievai-

noti.73,.bet.bojā.gājuši.2.velosipēdisti..Pērn.
līdz.maija.sākumam.bija.ievainots.31.velo-
sipēdists,.bet.bojā.gājis.nebija.neviens..Lielā.
daļa. negadījumu,. kuros. iesaistīti. velosipē-
disti,. . iemesls. bija. sadursme. ar. kādu. citu.
transporta. līdzekli.. Šādu. tendenci. veicina.
satiksmes. dalībnieku. neuzmanība,. nerē-
ķināšanās. vienam. ar. otru. jeb. savstarpējas.
cieņas.trūkums..
„Cieņas. baušļos”. ietverti. atgādinājumi,.

kā. izvairīties. no. bīstamām. situācijām. uz..
ceļa,.aicinot.uzmanīties.no.nepārredzamām.
vietām,.cienīt.visus.satiksmes.dalībniekus,.
tostarp.gājējus,.ievērot.braukšanas.noteiku-
mus.uz.ietvēm,.braucot.nelietot.mobilo.tele-
fonu,.kā.arī.nezaudēt.uzmanību,.klausoties.
mūziku.austiņās..
„Cieņas. baušļi”. aicina. ar. cieņu. izturē-

ties. pret. pārējiem. satiksmes. dalībniekiem,.
nodrošinot.drošu.pārvietošanos.pa.pilsētas.
ielām..

Mājas.lapa:.www.csdd.lv 
Twitter:.@csdd.lv



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I6

Līgo svētki Inciemmuižā!
22. jūnijā  – Tirgus diena

8.00.–.Zemnieku,.amatnieku.tirdziņš...Pieteikties.pa.mob.t..26547982.(Elita).
10.00.–.Jāņa.mātes.un.Jāņa.tēva.sagaidīšana.
12.00.–.A.Pirogas.un.studijas.“Flora.Pluss”.tērpu.un.aksesuāru.izrāde.“Gadalaiki”.
13.30.–.Siera.degustēšanas.un.atpazīšanas.konkurss.
14.30.–.Alus.dzeršanas.un.atpazīšanas.konkurss.
16.00.–.Līgo.dziesmu.sadziedāšanās.svētki.
Bērniem.un.arī.pieaugušajiem.būs.floristika.ar.Jāņu.rotājumu.darināšanu,.piepūšamās.at-
rakcijas.bērniem.

23. jūnijā – Līgo diena
1.00.-.Svinīga.Jāņu.ugunskura.iedegšana.
22.00.–.Līgo.vakara.balle.ar.Aizgaļu.ģimeni.no.Cēsīm!

24. jūnijā – Dzīvības atgriešanās diena
11.00.–.12.00.pieteikšanās.komandām.un.individuālajās.disciplīnās:
•. orientēšanās.inciemmuižas.teritorijā;
•. zābaku.mešana;
•. jautrā.stafete;
•. virves.vilkšana.u.c..disciplīnas..

Inciema.sporta.laukumā.jautrās.un.netradicionālās.sporta.disciplīnās.tiks.atgūti.spēki.pēc.
lielās.dejošanas.un.dziedāšanas!

Laiks atdzimt sen aizmirstajām Inciema tradīcijām!
P.S..Sīkāka.informācija.pa.mob.t..26547982

Vasaras saulgriežu svētki Turaidas Jāņkalnā
Gada.īsākajā.naktī,.21.jūnijā,.Turaidas.muzejrezervāta.tiks.svinēti.vasaras.saulgriežu.svēt-
ki,.kur. ikviens.ir.aicināts. izdzīvot.saulgriežu.nakti.un.latviskās.tradīcijas,. izbaudot.dabas.
burvību,.saules.un.Jāņu.dziesmu.maģiju...Lai līgo meitas kā liepas un vīri kā ozoli! Līgo!

NORISES
19.00–.21.00. Zāļu.vakars.piekalnē.pie.Jāņkalna.
19.30.–.20.30. „Jāņu.rītu.govis.ganu.Zaļābula.lauciņā”-.leļļu.izrāde.bērniem.kopā.ar.folkloras.

kopu.„Putni”-.Dziesmu.dārzā.
20.00.–.20.30. Sētas.aplīgošana.
20.30.–.21.00. Jāņa.mātes.un.Jāņa.tēva.sveikšana...
21.00. Došanās.uz.Jāņkalnu.
21.15.–.22.30. Uguns.aizdegšanas.rituāls..
22.30. Saules.pavadīšana.
22.30.–.22.45. Uguns.pūdeles.aizdegšana.
22.45.–.23.30. Jāņu.rotaļas..
22.30.–.23.00. Stāstnieku.ugunskura.aizdegšana.Ābeļdārzā..
23.00.–.01.00. Vidzemnieku.stāstnieku.stāsti.Ābeļdārzā.
23.30.–.00.30. Sievu.spēka.un.vīru.spēka.vairošanas.rituāli.pie.Pāru.ugunskura.
23.30.–.00.00. Lielā.sadziedāšanās.Jāņkalnā.ap.Saules.ugunskuru.
00.00.–.00.30. Pērno.vainagu.dedzināšana.un.spēka.dziesmas.pie.Saules.ugunskura.
00.30.–.01.00. Uguns.rats.
01.00.–.02.00. Grupas.IĻĢI.koncerts.Dziesmu.dārzā.
02.00.–.03.00. Danči.Dziesmu.dārzā..
01.00.–.02.30. Nakts.dziesmas.pie.Saules.ugunskura.kopā.ar.Vītolu.ģimeni.
00.30.–.03.00. Nakts.rituāli.un.zīlēšana.pie.Pāru.ugunskura.
02.30.–.03.00. Lēkšana.pār.Saules.ugunskuru.
03.00.–.03.30. Pretim.saulei.–.lāpu.gājiens.
03.30.–.04.00. Rasas.vākšana.Dainu.kalnā..
04.00.–.04.15. Gājiens.uz.saules.sagaidīšanas.vietu.pie.skulptūras.„Neguli,.saulīte!”
04.45. Došanās.uz.Gauju.-.Jāņuguns.plosta.palaišana.Gaujā.

Aicina pieteikties 
konkursam 

„Skaistākā lauku 
saimniecība 2014”

Jau trešo gadu pēc kārtas skaisti iekār-
totu un sakoptu zemnieku saimniecību 
īpašnieki aicināti pieteikties konkursam 
“Skaistākā lauku saimniecība 2014”, kuru 
kopīgi organizē Latvijas vadošais piena 
pārstrādes uzņēmums Food Union un 
žurnāls IEVAS Māja. Šogad pirmo gadu 
pieteikumus var iesniegt ne tikai saim-
niecību īpašnieki, bet ikviens to zinātājs, 
sadarbības partneris, kaimiņš, draugs 
vai rads. Pieteikties konkursam var līdz 
šī gada 30.jūlijam, rakstot uz saimnieci-
ba@santa.lv.
Konkursa. “Skaistākā. lauku. saimniecība.

2014”.uzvarētājs.balvā.no.Food.Union. sa-
ņems.apmaksātu.braucienu.divām.personām.
uz.Berlīnes.Zaļo.nedēļu.–.pasaules.lielāko.
starptautisko.pārtikas,.lauksaimniecības.un.
dārzkopības. izstādi. 2015.g.. 16.–25.janvārī,.
kā.arī.citas.vērtīgas.dāvanas.no.Food.Union.
un.žurnāla.IEVAS.Māja..Visi.konkursa.fi-
nālisti.tiks.aicināti.uz.svinīgo.apbalvošanu.
īpašā.pieņemšanā.pie.Valsts.prezidenta..
Konkursā. tiks. vērtēts. gan. saimniecības.

tēls,.sākot.no.ceļa.rādītāja.un.izpļauta.grāv-
ja. līdz. pagalmā. lepni. paceltam. karogam,.
gan.to,.kā.saimniekošana.sadzīvo.ar.koptu.
dārzu..Īpaša.uzmanība.tiks.pievērsta.latvie-
šu.tradicionālo.un.kultūrvēsturisko.elemen-
tu.saglabāšanai,.kā.arī.jaunām,.neparastām.
idejām,. atradumiem. un. risinājumiem.. Par.
konkursa.dalībniekiem.tiks.stāstīts.žurnālā.
IEVAS.Māja,.IEVA.un.Ievas.Dārzs..
Detalizēts.konkursa.nolikums.atrodams:.

www.manizurnali.lv 
Linda Ļisicina,

Food Union.sabiedrisko.attiecību.konsultante
linda.lisicina@hkstrategies.com

tālr.:.+.371.6724.0571;.mob.t.:.+.371.2977.2050
Lauma Ozoliņa,

SIA."Žurnāls.SANTA".Mārketinga.projektu.
vadītāja

tālr.:.67006105;.e-pasts:.lauma.ozolina@santa.lv

Turaidas muzejrezervātā muižas pār-
valdnieka jaunās dzīvojamās mājas izstāžu 
zālē eksponēta Zviedrijas Kalnu un sāmu 
muzeja „Ajtte” un Sāmu amatniecības fon-
da „Sami Duodi”  no Jokmokas Zviedrijā 
sagatavotā izstāde „Sāmu amatniecība un 
dizains”. Izstādes veidotājas ir Zviedrijas 
Kalnu un sāmu muzeja „Ajtte” pārstāve 
Sunna Kuoljoka un Zviedrijas Sāmu amat-
niecības fonds „Sami Duodi” amatniecības 
eksperte Sanna Larssona.
Sāmi,. tāpat.kā.Gaujas. lībieši,.pieder.pie.

som.ugru.valodu.saimes,.tāpēc.aizraujoši.ir.
iepazīt.sāmu.dzīvesziņu.un.kultūru,.kas.sa-
glabāta.līdz.mūsdienām.
Izstādē.apskatāmi.sāmu.amatnieku.darināti.

oriģināli.priekšmeti,.fotogrāfijas.un.iegūstama.
informācija.par.sāmu.tautas.kultūru..Izstādē.
ir. iespēja. iepazīt.arī.priekšmetu.gatavošanas.
tradicionālās.tehnikas.un.paņēmienus.

Izstāde „Sāmu amatniecība un dizains” Turaidas muzejrezervātā

Sāmi.apdzīvo.teritoriju,.ko.sauc.par.Lap-
zemi.. Sāmi. („samit”. vai. „samek”-. "purva.
cilvēki"),.agrāk.saukti.arī.par.lapiem,.ir.Zie-

meļeiropas. galējo. ziemeļu. pamatiedzīvotāji.
un.ir.saglabājuši.ļoti.senu.kultūras.mantoju-
mu,.kas.tos.vieno.arī.ar.Latvijas.pirmiedzī-
votāju.kultūru..Sāmu.valodas.dialektos.runā-
jošie. dzīvo. Zviedrijas,. Norvēģijas,. Somijas.
un.Krievijas.ziemeļu.teritorijās.
Turaidas.muzejrezervāta.viena.no.pētnie-

cības.tēmām.ir.Gaujas.lībiešu.kultūras.man-
tojums..Gaujas. lībieši. tāpat. kā. sāmi. pieder.
pie.somugru.valodu.saimes,.tāpēc.jau.vairā-
ku.gadu.garumā.Turaidas.muzejrezervāts.sa-
darbojas.ar.Zviedrijas.Kalnu.un.sāmu.muze-
ju.„Ajtte”,.pētot.kopējo.un.atšķirīgo.somugru.
tautu.kultūras.mantojumā.

Izstāde Turaidā atvērta no 7.jūnija līdz 
30.augustam katru dienu no 10.00 līdz 
18.00.
TMR.Izglītojošā.darba.un.komunikācijas.daļas.

vadītāja.Anda Skuja
Tālr..26572142

Sāmu amatniecības eksperte Sanna Larssona



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

PATEICĪBA 
Sakām paldies visiem, kas bija un ir kopā ar 
mums skumju brīdī, Pēteri Morozu mūžībā 
aizvadot! 

Ģimene

Krimuldas doktorātā 
18. jūlijā

pacientus pieņems

ENDOKRINOLOGS
Dr. K. Ducena. 

(par maksu)
Iepriekš pierakstīties pa tālr. 67978268

Lai gadi iet, tā tam ir jābūt,  
Un lai mums to nekad nav žēl.  
Tik jautru prātu, sauli sirdī 
Un daudzus skaistus vēl un vēl

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Andri Priedi – 85;
Laimu Vēveri –80;
Intu Barisu – 80;
Jāni Vīksnu – 75;
Moniku Ciulu – 75;
Skaidrīti Lapiņu – 75;
Nikolaju Tereško – 70;
Gunāru Vaiču – 70;
Jāni Strazdiņu – 70;
Maiju Hertmani – 70;
Jāni Bērziņu – 70;
Jevgeniju Ozolu – 70;
Anitu Grasi – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

PAKALPOJUMI
.Zāles.pļaušana.ar.trimeri..Cena.pēc.vienoša-
nās..Mob.t.28658581.
.Piedāvājam.malkas.zāģēšanas.un.skaldīša-
nas.pakalpojumu.izbraucot.pie.klienta.ar.mal-
kas.sagatavošanas.iekārtu..Nav.vajadzīgs.3-fāzu.
pieslēgums..Pērciet.malku.3.metru.garumā,.mēs.
Jums.to.saskaldīsim..Baļķu.diametrs.līdz.36cm..
Mob.t..26666134.
 Muzikants.(balss,.sintezators).spēlē.visu.lai-
ku. labāko. latviešu.mūziku. kāzās,. izlaidumos,.
jubilejās.un.citās.ballēs,.arī.diskotēka,.karaoke..
Apskaņošana,.gaismas..Mob.t..25985566.
 Apstrādā.mazdārziņus,.siltumnīcas,.un.citas.
nelielas.zemes.platības.ar.zemes.frēzi,.cena.pēc.
vienošanās..Mob.t..25985566.
.Sniedz.meža zāģēšanas.un.izvedējtraktora 
pakalpojumus.. Pārdod. skaldītu. alkšņa. malku..
Mob.t..26400185.

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis”.koncertēs:
14.06. pl. 21.30.–.grupa.„Tranzīts”.
21.06. pl. 21.30.–.grupa.„Zeļļi”.
Pauzēs.ar.Jums.kopā.Dj..Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru.svētdienu.plkst..10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra.mēneša.1..svētdienā.plkst..14.00

Visiem,.kas.vēlas.kristīties,.iesvētīties,.laulāties.
vai.kristīgi.izvadīt.mirušo,.lūgums.zvanīt.draudzes.

mācītājam:.tālr..67895097,.mob.t..26536094,
e-pasts:.osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs.Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00.–.Dievkalpojums..
Svētdienās
 plkst. 12.00.–.svētdienas.skola.bērniem.

Mācītājmājā.(paralēli.dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45.–.sadraudzības.vakari.

„Ar.filmu.par.dzīvi.un.ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30.–.Bībeles.studijas.(tiem,.kuri.

vēlas.vairāk.uzzināt.par.Kristus.mācību).un.
iesvētāmo.nodarbība.(tiem,.kuri.vēlas.kļūt.
par.draudzes.locekļiem;.mērķis.–.kristības.
un.iesvētības).

JAUNUMS- katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 17.00.–.Sievu.vakari..Sadraudzība,.

sarunas,.lūgšanas..Vairāk.informācijas.pie.
Zentas,.mob.t..20212727.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka. 
Laipni.aicināti.ar.ģimeni.un.draugiem!

Tuvākā – 5. jūlijā plkst.11.00
Lai.varētu.saplānot.darbus.un.pasūtīt.pusdienas,.
lūgums.pieteikties.iepriekš.pie.Zentas.Dinvietes,.

mob.t..20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās.pirms.dievkalpoju-
ma.un.pēc.tā.līdz.plkst..16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes. pie. mācītāja. var. pieteikt. katru. dienu. (izņemot.
otrdienas).pa.tālruni.29158909.
Draudzes mājas lapa:.www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts:.info@krimuldasbaznica.lv.
Seko.savai.draudzei.arī.sociālajos.medijos.un.pievienojies.
grupai.facebook.com/Krimuldas ev lut draudze!.

Mācītājs.Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru.svētdienu.plkst..11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša.otrajā.un.ceturtajā.trešdienā.plkst..19.30.

Mācītāja.pieņemšana.sestdienās.no.plkst.10.00,.iepriekš.
piesakoties.pa.mob.t..29194462.

Mīļi.gaidīti!
Mācītājs.Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Pēc.Dievkalpojuma.sadraudzība.pie.kafijas.tases.

Mācītājs.Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod.ēdamos.kartupeļus..Šķirne.''Vineta''..
Cena.20.centi.kilogramā..Mob.t..26282996.
 Pārdod. māju,. iespējams. arī. izīrēt..
Mob.t.22083766.
.Pārdod. lietotu. krāsaino. televizoru. LG.
Flatron. (29"). stereo. ar. pulti.. Cena. 50. EUR..
Mob.t.26431155.
 Pārdod. skaldītu. alkšņu. malku..
Mob.t.26575080.
 Pērku. senlaicīgas. dzintara. krelles,. apaļas.
vai.ovālas.formas..Mob.t.25870266.

AICINA DARBĀ
.Meklējam. mīļu. auklīti. gadu. vecam. dē-
liņam. no. š.g.. augusta.. Vēlams. vecumā. no.
20. līdz. 50. g.v... Pieskatīšanas. vieta-.Ragana..
Mob.t..26452170,.Ingūna..
.Meklēju. meistaru. iekšdarbiem. dzīvoklī.
Raganā..Mob.t..26725336..
.Vajadzīga.pārdevēja.Siguldā..
Mob.t..26849128..
.Aicinu.darbā.zemeņu lasītājus. 
Mob.t..29477075..
.Saldumu.ražošanas.uzņēmums.aicina.darbā.
atraktīvu,.enerģisku,.atbildīgu.un.mērķtiecīgu.
tirgotāju. izbraukuma. tirdzniecībai. brīvdie-
nās..Vēlams.ar.savu.automašīnu..
CV.sūtīt.uz.e.pastu:.info@perfecto.lv. 
.Urgas.Auto.autoserviss.meklē.darbiniekus..
Vajadzīgs. autoatslēdznieka palīgs,. vēlams.
ar.pieredzi.un.prasmi.metināt,.un.virpotājs. 
Varam.vienoties.gan.par.pilnas.slodzes.darba.
laiku,.gan.gabaldarbu..
Tālr..22466286,.martins@urgas.lv.
.Meklēju. palīgu saimniecībā. (no. maija.
līdz. rudenim). Krimuldas. novadā,. Inciemā.
Mob.t..26707894.

Lēdurgas kultūras namā
13.06. G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 
9. klases audzēkņu izlaidums.
Svētku balle - spēlē grupa “Kokteilis”

20.06. Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas 
mākslas nodaļas 23. izlaiduma audzēkņu 
nobeiguma darbu aizstāvēšana un izlai-
dums. Mākslas skolas zālē  

21.06. Vasaras saulgriežu ielīgošana den-
droparkā
23.06. Jāņu nakts balle kopā ar grupu ‘’Klai-
donis’’. Estrādē

Līdz 30.06. Limbažu fotokluba dalībnieku 
foto izstāde. Ieeja bez maksas

30..MSĢ.Kauss.Riteņbraukšanā.
19. jūlijā

pie.Krimuldas.vidusskolas.norisināsies.
ikgadējās.riteņbraukšanas.sacensības.

«Murjāņu kauss»
Aicinām piedalīties: 
1.).2000-2001.g..dzimušajiem.jāveic.3.apļi;
2.).2002-2003.g..dzimušajiem.jāveic.2.apļi;
3.).2004.g..un.jaunākiem.jāveic.1.aplis;
4.).Visi.pārējie.aicināti.piedalīties.amatieru.
braucienā!
Pieteikšanās.pie.Krimuldas.vidusskolas.no.
pl.11:00

Aizsargķiveres.obligātas!
Par.balvām.parūpējušies.sacensību.

organizatori.un.sponsori!
Plašāka.informācija www.msgkauss.lv 

Dalība bez maksas
MSĢ.riteņbraukšanas.nodaļas. 
vecākais.treneris Jānis Veide

Tālr..26545194



KNV Nr. 11 – JŪNIJS I8

Jaunie ģeologi Krimuldas novadā popularizē Latvijas dzīļu vērtības 
Latvijas jaunie ģeologi un vides zinātnieki no Latvijas Uni-

versitātes tiekas ar Krimuldas novada domes priekšsēdētāju 
Guntaru Grīnvaldu un stāsta par nebijušu patriotisma pro-
jektu „Latvija – minerālūdens lielvalsts”. 
Projekta.mērķis. ir. izglītot.sabiedrību.par. to,.ka,. lai.gan.mēs.

esam.maza.valsts,.mēs.varam.lepoties.ar.mūsu.zemes.dzīlēm.un.
tās.pazemes.ūdeni..Projekta.ietvaros.jaunieši.dodas.ekspedīcijās.
pa.Latviju,.popularizējot.Latvijas.dzīles..
Kā.projekta.simbolu.Latvijas.dzīļu.atklājēji.izvēlējušies.dabī-

gā.minerālūdens.„Mangaļi”.dziļ.urbumu,.ko.speciālā.ekspedīcijā.
Eiropā.salīdzinās.ar.citu.valstu.pazemes.ūdeņiem..Jaunieši.pa-
stāstīja,.ka.projekta.gaitā.atklājies,.ka.minerālūdens.no.dziļākā.
„Mangaļi”.dziļ.urbuma.410.m.dziļumā,. ir.filtrējies.caur. iežiem.
aptuveni.20.000.gadu..
Projekts. tiek. realizēts. sadarbībā. ar. Latvijas. Universitātes.

Ģeogrāfijas.un.Zemes.zinātņu.fakultāti..
Projekta.gaitai.var.sekot.līdzu.sociālajos.tīklos:.facebook.lv/

dziluatklajeji.un.draugiem.lv/dziluatklajeji,.kā.arī.tviterī.@dzī-
luatklajeji.

Inese OzoliņaKrimuldas novada domes priekšsēdētājs G.Grīnvalds un jaunie ģeologi

Par godprātīgu darbu un attieksmi
28..maijā.notika.Krimuldas.mūzikas.un.mākslas.skolas.Deju.no-

daļas. audzēkņu. eksāmens. klasikā.. Pēc. tā,.Deju. nodaļas. vadītāja.
Inita.Upmale.pastāstīja.par.aktualitātēm:

“Arī turpmāk mācību gada noslēgumā gribu ieviest pārbaudes 
eksāmenu bērnu padarītajam, kuru var klātienē novērtēt arī vecā-
ki. Lai bērni jūt nelielu sasprindzinājumu un lielāku pienākuma 
sajūtu pret šo mācību. Man tā ir svēta lieta- baleta klasikai esmu 
veltījusi visu savu dzīvi – 20 gadus – ar sirdi un dvēseli kalpoju de-
jas mākslai. Deju nodaļā strādāju pēc tādiem pašiem principiem, 
kādi man ir bijuši Latvijas Nacionālajā operā. 

Katru gadu pavasarī bērniem būs eksāmens, lai varētu novērtēt 
bērnu izaugsmi, kā veicies.” 

Baleta klasikas nepieciešamība
Deju.nodaļā.mazie.dejotāji.visi.klausa,.apmeklē.nodarbības,.cen-

šas. izdarīt. nepieciešamo. labāk.. Taču. lielajiem. bērniem. nopietnā.
attieksme.un.centība.mazinās,.jo.ne.tikai.vējš.galvā,.bet.arī.nevēlē-
šanās.darīt.grūtu.darbu..
Klasika.ir.tas.pats,.kas.mūziķiem.ir.solfedžo.–.mākslas.pamatu.

mācība..Klasika.–.tas.ir.melnais.darbs..Ir.vienkārši-.uzkāpt.uz.ska-
tuves.un.dejot..Deju.nodaļā.māca.citādāk,.nopietnāk.–.svarīgi.ir.kā.
tu.kusties?.Deju.klasika. ir.grūta,.bet. ļoti.skaista.–. iemāca.skaisti.
kustēties.

Deju nodaļas plāni
Gaidām.jaunus.audzēkņus.iesācēju.grupiņā.jaunajā.mācību.gadā..

Divas.vecumgrupas,.kas.nokārtoja.eksāmenu,.būs.darba. turpinā-
tāji..Viņu.sniegumu.jau.skatītāji.varēja.novērtēt.Krimuldas.tautas.
namā,.kad.Mātes.dienai.veltītajā.koncertā.rādījām.savu.veikumu..
Jaunajā.mācību.gadā.arī.plānojam.sagatavot.nelielu.izrādi..Gaidī-
sim.papildinājumu.savās.rindās..
Kopā.ar.Deju.nodaļas.bērniem.bijām.aizbraukuši.uz.operu,.skatī-

jāmies.ļoti.nopietnu.baletu.“Anna.Kareņina”,.taču.visiem.ļoti..patika.

Rudenī bērni aicināti Deju nodaļā!

Pasniedzēja Inita Upmale, koncertmeistare Sandra Ērgle un jaunie de-
jotāji eksāmena laikā 

APSVEICAM!
Krimuldas Mūzikas un mākslas skolu šogad beidza:

•. Solveiga Ozolniece.–.deju.nodaļu.;
•. Jurģis Matīss Pētersons, Oļģerts Babris, Arta Evelīna Timermane.–.mūzikas.nodaļu;
•. Dace Ignatova.–.mūzikas.un.mākslas.nodaļas;
•. Dārta Anna Šenberga, Martins Ulmis, Māris Būmanis, Karīna Stiģe, Santa Kaire, Keita Loreta Kronberga, Lelde Viša – 
vizuālās.mākslas.nodaļu.

un.bērni.bija.pat.sajūsmā.par.redzēto..Tāpēc.plānojam.atkal.doties.
skatīties.baletu,.šoreiz.izrādi.bērniem.

Vecākiem zināšanai
Lai.šeit.nāk.bērni,.kam.patīk.šāda.veida.nodarbības..Jo,.ja.bērns.

jāvelk.aiz.ausīm,.tad.rezultātu.nebūs,.spiestā.kārtā.nevar.iemīlēt.ba-
letu..Taču.vecākiem.arī.jāsaprot.tā.atšķirība,.kad.bērnam.patiešām.
nepatīk.vai.ir.tikai.slinkums.nākt.un.strādāt.mācību.darbu..
Vecākiem.jāpalīdz.bērniem.novērtēt.to,.ko.šeit.vērtīgu.var.ie-

mācīties.par.salīdzinoši.nelielu.samaksu..Vecākiem.jāmotivē.savi.
bērni...

PATEICĪBA
Paldies Krimuldas mūzikas un mākslas skolas Vizuāli 

plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem, kuri pasniedzē-
ju vadībā ir sagatavojuši skaistus mākslas darbus deju 
zāles sienām. Mums tagad deju zālē ir vēl skaistāk – deju 
zāle atdzīvojas, rada noskaņu ar iedvesmu strādāt.

Teksts.un.foto:.Ināra Miškina


